[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0120-2014

Cristiano Paulo da Silva, Maria Cintra, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM à Autopista Régis Bittencourt, no sentido de construir uma passarela no km 309 da Rodovia Régis Bittencourt.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa contribuir com os moradores dos Bairros dos Pratas, Portal São Lourenço, Mendes e adjacências, uma vez que na localidade já ocorreram diversos acidentes com vítimas e a passarela é extremamente necessária para a segurança dos pedestres e dos demais usuários da rodovia.

   Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Concessionária, no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 16 DE SETEMBRO DE 2014.
_______________________________________

Cristiano Paulo da Silva

Vereador(a)

_______________________________________

Maria Cintra

Vereador(a)